РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2021

               КАРАР

              № 284/ИК-п

О внесении изменений в муниципальную
программу «Реализация антикоррупционной
политики в Буинском муниципальном районе на 2015-2024 годы

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О
национальном плане противодействии коррупции на 2021-2024 годы», закона Республики
Татарстан от 04.05.2006 № 34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике
Татарстан», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 №
512 «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2023 годы»
(с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики
Татарстан от 03.10.2015 № 741, от 20.02.2016 № 104, от 26.05.2016 № 354, от 09.11.2016
№ 832, от 26.05.2017 № 311, от 26.03.2018 № 174, от 10.09.2018 № 763, от 17.06.2019 №
495, от 16.09.2019 № 837, от 25.12.2019 № 1201, от 01.06.2020 № 451, от 09.09.2020 № 814,
от 25.03.2021 № 169, от 21.06.2021 №485), Исполнительный комитет Буинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация антикоррупционной политики в

Буинском муниципальном районе на 2015 – 2024 годы», утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Буинского районного от 23.08.2018 № 228/ИК-п «Об
утверждении программы «Реализация антикоррупционной политики в Буинском
муниципальном районе на 2015 – 2020 годы» в новой редакции (с изменениями,
внесенными постановлениями Исполнительного комитета Буинского муниципального
района от 26.10.2018 № 336/ИК-п, от 19.09.2019 № 394/ИК-п, от 24.07.2020 № 286/ИК-п, от
24.11.2020 №432/ИК-п, от 21.07.2021 №95/ИК-п, от 30.07.2021 №215/ИК-п (далее –
Программа), следующие изменения:

1.1. пункт 1. «Совершенствование инструментов и механизмов, в том числе правовых

и организационных, противодействия коррупции» дополнить подпунктами 1.13-1.14
следующего содержания:

«1.13.
Проведени
е
мониторинг
а участия
лиц,
замещающ
их
должности
муниципал
ьной

Главный
специалис
т
организац
ионного
отдела
Исполнит
ельного
комитета
БМР-
ответстве

2021
–
2024
годы

Внутренний
контроль,
процентов

100 100 100 100 0 0 0 0

 г. Буинск

службы, в
управлении
коммерческ
ими и
некоммерч
ескими
организаци
ями

нное лицо
по
профилак
тике
коррупцио
нных и
иных
правонару
шений

1.14.
Обеспечен
ие контроля
за
соблюдени
ем
обязанност
и
принимать
меры,
предусмотр
енные
статьей
13.3
Федеральн
ого закона
от 25
декабря
2008 года
№273-ФЗ
«О
противодей
ствии
коррупции»
, по
предупреж
дению
коррупции,
в том числе
по
выявлению
,
предотвра
щению и
урегулиров
анию
конфликта
интересов
организаци
ями,
подведомст
венными
органами
местного
самоуправл
ения.

Помощник
главы по
вопросам
противоде
йствия
коррупции
(по
согласова
нию),
главный
специалис
т
организац
ионного
отдела
Исполнит
ельного
комитета
БМР-
ответстве
нное лицо
по
профилак
тике
коррупцио
нных и
иных
правонару
шений,
органы
местного
самоуправ
ления (по
согласова
нию),

2021
–
2024
годы

Количество
проведенных
проверок
подведомствен
ных
организаций от
их общего
числа;
количество
выявленных/ур
егулированных
фактов
конфликта
интересов;
количество
привлеченных
к
ответственност
и
руководителей
и/или
работников за
непринятие
мер
предусмотренн
ые статьей
13.3.
Федерального
закона от 25
декабря 2008
года №273-ФЗ
«О
противодейств
ии коррупции»

100 100 100 100 0 0 0 0»,

1.2) пункт 4. «Активизация антикоррупционного обучения и антикоррупционной

пропаганды, вовлечение кадровых, материальных. Информационных и других ресурсов
гражданского общества в противодействие коррупции» дополнить пунктом 4.18
следующего содержания:

4.18.
Обеспечен
ие
ежегодного
повышения
квалифика
ции в
области
противодей
ствии
коррупции
муниципал
ьных
служащих,
работников
в
должностн
ые
обязанност
и которых
входит
участие в
проведении
закупок
товаров,
работ,
услуг для
обеспечени
я
муниципал
ьных нужд.

Главный
специалис
т
организац
ионного
отдела
Исполнит
ельного
комитета
БМР-
ответстве
нное лицо
по
профилак
тике
коррупцио
нных и
иных
правонару
шений,
органы
местного
самоуправ
ления (по
согласова
нию)

2021
–
2024
годы

Доля
прошедших
повышение
квалификации,
процентов

50 50 50 50 0 0 0 0

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а
также Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя
Исполнительного комитета
Буинского муниципального района                                                               Л.Р. Шакирзянов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/